Estado do Parana

Prefeitura Mnicipal de Ceu Azul

Codi go
031
092
121
122

123
124
125
131
182
243
244
301
304
361
365
366
367
392
422
451
452
541
544
608
661
782
812

Exercicio de 202
Especi fi cacao

Acdo Legislativa

Representagdo Judicial e Extrajudicial

Pl anej anento e O canento

Admi ni stragdo Geral

Adni ni stracdo Financeira

Control e Interno

Nor mat i zacdo e Fiscalizacao

Conuni cagdo Soci al

Defesa Qi vil

Assisténcia a Crianca e ao Adol escente
Assi sténcia Conunitaria

At encdo Basica

Vigilancia Sanitaria

Ensi no Fundanent al

Educacéo Infantil

Educacédo de Jovens e Adul tos
Educacédo Especi al

Di fusdo Cul tural

Direitos Individuais, Coletivos e Difuso
Infra-estrutura Urbana

Servi ¢os Urbanos

Preservacdo e Conservacdo Anbi ental
Recursos Hidricos

Pronocédo da Producdo Agropecuéria
Pronocgéo | ndustri al

Transporte Rodoviario

Desporto Conunitario

Esfera
Fi scal
Fi scal
Fi scal

Fi scal
Segur i dade

Fi scal
Fi scal
Fi scal
Fi scal
Fi scal
Seguri dade
Seguri dade
Seguri dade
Segur i dade
Fi scal
Fi scal
Fi scal
Fi scal
Fi scal
Fi scal
Fi scal
Fi scal
Fi scal
Fi scal
Fi scal
Fi scal
Fi scal

Fi scal

Denpnstrativo da Despesa por SubFuncéo
2

. 862
266.
519

. 759
228.

111.
974.
599.
160.

20
. 586
. 368.
. 626.
332.
. 494,
. 303.

76.
491.
585.

30.
. 716.
. 322.
479.
755.
857.
. 460.
. 095.
999.

Tot al
350, 00
189, 42
928, 17

024, 55
413,72

706, 86
441, 83
160, 64
869, 35
000, 00
658, 38
208, 22
803, 09
775, 65
207, 22
947, 96
038, 47
836, 77
450, 13
000, 00
243, 89
055, 64
550, 04
732,35
100, 91
287, 53
825, 37
196, 55

Recur so

3

do Tesouro Recurso Qutr. Fonte

862.
266.
519

. 642.
228.

111.
974.
599.
160.

20
. 478
. 215.
. 162.
176.
. 019.
. 715.

72.
490.
585.

30.
. 350.
. 308.
479.
713.
857.
460.
. 095.
999.

350, 00
189, 42
928, 17

074, 86
413,72

706, 86
441, 83
160, 64
869, 35
000, 00
658, 38
648, 05
929, 65
779, 35
615, 61
694, 11
600, 00
075, 61
450, 13
000, 00
443,75
115,02
550, 04
814, 26
100, 91
287, 53
825, 37
196, 55

116

108
152

. 463

155

474
.588

. 365

41

. 000

0, 00
0, 00
0, 00

. 949, 69
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
. 000, 00
. 560, 17
. 873, 44
. 996, 30
. 591,61
. 253, 85
. 438, 47
. 761,16
0, 00
0, 00
. 800, 14
. 940, 62
0, 00
. 918, 09
0, 00
. 000, 00
0, 00
0, 00



Estado do Parana
Prefeitura Mnicipal de Ceu Azul

Codi go Especi fi cacdo
843 Servi¢o da Divida Interna
846 Qutros Encargos Especiais
Total Ceral
Total Fiscal
Total Investinentos
Total Seguridade

FONTE: GOVBR - Pl anejamento e Orcanmento, 10/ Dez/2021,

Denpnstrativo da Despesa por
Exercicio de 2022

Esfera
Fi scal

Fi scal

14h e 39m

SubFuncgao

62.
44.

17.

. 937.
.077.

098.
955.

142.

Tot al
253,75
243,54
500, 00
640, 94

0, 00
859, 06

Recur so

1.
1.

47.
33.

14.

do Tesouro Recurso Qutr.

937. 253,75
862. 680, 97

396. 853, 89
134. 424,74

0, 00
262.429, 15

214
14.701

11.821.

2.880

Fonte
0, 00
. 562, 57

. 646,11
216, 20

. 429, 91



